证券代码：600759             证券简称：ST 洲际        公告编号：临 2022-022 号

洲际油气股份有限公司

关于为境外控股子公司马腾公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：马腾石油股份有限公司（以下简称“马腾公司”）

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

公司本次为马腾公司 17,000 万美元的借款提供担保，已实际为其提供的担

保余额为 16,525 万美元。

本次是否有反担保：否。

对外担保逾期累计金额：85,000 万元。

一、 担保情况概述

洲际油气股份有限公司（以下简称“公司”或“洲际油气”）于2022年6月8

日召开了公司第十二届董事会第二十五次会议，会议审议通过了如下事项：

1、《关于为境外控股子公司马腾公司提供担保的议案》

境外控股子公司马腾公司因业务发展的需要，向中国银行开曼分行申请贷款

17,000万美元（哈萨克中国银行作为代理行），贷款期限三年；其中，13,475万

美元用于置换中国银行开曼分行于2022年7月20日到期的银行借款，3,525万美元

用于补充马腾公司流动资金。公司董事会同意公司为上述17,000万美元贷款及相

应利息和费用提供连带责任保证担保；同意公司作为保证人签署《2022 AMENDMENT

AND RESTATEMENT AGREEMENT》并同意其中的条款及其项下的交易事项。

本议案尚需提交股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

1、中文名称：马腾石油股份有限公司

2、英文名称：Maten Petroleum Joint Stock Company

3、注册号：100940002277

4、注册时间：2010年9月3日

5、公司性质：公开挂牌的私人公司

6、主要办公地点：哈萨克斯坦共和国阿特劳州阿特劳市 Baktygerey

Kulmanov 街 105 号

7、董事长：郭沂

8、注册资本：2,690,668.33元

9、主营业务：石油勘探开发

10、股东持股情况：中科荷兰能源持有马腾公司 95%的股权，Bakharidin

Nugmanovich Ablazimov 先生持有马腾公司 5%的股权。

截至2021年12月31日，马腾公司总资产625,021.95万元，净资产373,684.49

万元，负债总额251,337.46万元，营业收入240,013.26万元，净利润35,851.20

万元（经审计），资产负债率40.21%。

截至2022年3月31日，马腾公司总资产648,589.19万元，净资产397,754.16

万元，负债总额250,835.04万元，营业收入66,859.33万元，净利润18,301.21

万元（未经审计），资产负债率38.67%。

三、担保协议的主要内容

本次借款提供的担保方式如下：公司为马腾公司的上述17,000万美元贷款及

相应利息和费用提供连带责任保证担保。

四、担保的必要性和合理性

马腾公司为公司境外控股子公司，最近一期资产负债率38.67%，马腾公司运

作正常，不存在较大的偿债风险且无逾期债务。董事会认为公司境外控股子公司

申请该笔贷款主要为满足其生产经营需要，有利于公司长远发展，担保风险总体

可控，不存在损害上市公司利益的情况。

五、董事会意见

公司为马腾公司提供担保有利于促进马腾公司自身业务发展，上述担保融资

的额度、期限及使用可控，不会对公司带来不可控的风险。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及其控股子公司对外担保总额210,157.63万元（不含本

次担保），占公司最近一期经审计净资产的48.94%；公司对控股子公司提供的担

保总额125,157.63万元，占公司最近一期经审计净资产的29.14%；公司对控股股

东和实际控制人及其关联人提供的提保总额85,000.00万元，占公司最近一期经

审计净资产的19.79%。逾期担保金额为85,000万元。

特此公告。

洲际油气股份有限公司

董  事  会

2022 年 6 月 8 日